證券或可轉換或可行使或可交換為本公司股本證券的任何證券；或 (b)訂
立任何掉期或類似協議將有關股份所有權的經濟風險全部或部分轉移，不
論上文 (a)或 (b)所述的任何有關交易是否將以交付股份或有關其他證券、
以現金或其他方式進行結算；或 (c)公開宣佈有意落實任何有關交易。上述
承諾不適用於根據配售及認購協議發行認購股份，或根據購股權計劃行
使已授出或將予授出的購股權而發行股份及根據股權計劃而授出的購股
權。

基於 (i)本公司、賣方及獨家配售代理經公平商業磋商後釐定為期90日之禁售期
與市場慣例一致；及 (ii)禁售期可確保股份之有序市場，董事（包括獨立非執行
董事）進一步認為，上文所載本公司之禁售期屬公平合理。

進行配售事項及認購事項的理由及認購事項所得款項用途

獲悉數認購200,000,000認購股份後，預期本公司將收取所得款項總額約844,000,000

港元，經扣除相關費用及開支後，預期所得款項淨額約為834,000,000港元。每股
認購股份認購價淨額（扣除相關費用及開支後）約為 4.17港元。所得款項淨額的
約7%及43%，擬分別主要用於擴充本集團於泰國的工業園，以及開發本集團的
新精密工具產品，而其餘所得款項淨額擬用作本集團之一般營運資金。

董事認為，配售事項及認購事項是本公司集資、拓闊股東基礎、提高股票流通
量、加強資金基礎、改善財政狀況及資產淨值基礎的機遇，有助本集團之長期
發展及增長。

董事相信隨著中國製造業轉型升級步伐的加快，智能製造、數控化裝備的水準
不斷提升，製造業對於高端精密刀具的需求強勁，前景廣闊。同時，由於刀具
材料的技術突破以及本地化技術指導和售後服務的優勢，高端精密刀具的進

– 10 –

口替代趨勢也將越發顯著。董事希望利用此次配售事項和認購事項的機遇，提
前在高端精密工具行業中部署本集團的新產品及生產能力，以滿足未來不斷
增長的需求。

董事（包括獨立非執行董事）認為，配售及認購協議的條款屬公平合理，按一般
商業條款訂立，並符合本公司及股東的整體利益。

過去十二個月之集資活動

本公司於緊接本公告日期前過去十二個月概無進行任何股本集資活動。

對本公司股權架構之影響

假設 (1)獨家配售代理於配售事項中配售200,000,000股配售股份，且賣方於認購
事項完成時認購200,000,000股股份及 (2)於本公告日期起至認購事項完成日期
間，除認購事項完成而發行新股份，本公司的股本並無變動，本公司 (a)於本公
告日期；(b)緊隨配售事項完成後但於認購事項完成前；及 (c)緊隨配售事項及認
購事項完成後之股權概述如下：

於本公告日期的

概約股權

緊隨配售事項完成後

但於認購事項前的

概約股權

緊隨配售事項及

認購事項完成後的

概約股權

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

主要股東

朱小坤 (1) 781,558,000 30.12 781,558,000 30.12 781,558,000 27.96
包括THCL (2) 774,758,000 29.86 774,758,000 29.86 774,758,000 27.72

朱澤峰 (3) 664,200,521 25.60 464,200,521 17.89 664,200,521 23.76
包括賣方 (4) 618,768,521 23.84 418,768,521 16.14 618,768,521 22.14

其他董事

吳鎖軍 2,400,000 0.09 2,400,000 0.09 2,400,000 0.09

嚴榮華 1,500,000 0.06 1,500,000 0.06 1,500,000 0.05

蔣光清 900,000 0.03 900,000 0.03 900,000 0.03

其他

承配人 – – 200,000,000 7.71 200,000,000 7.16

其他公眾股東 1,144,441,479 44.10 1,144,441,479 44.10 1,144,441,479 40.95

總計 2,595,000,000 100 2,595,000,000 100 2,795,000,000 100

– 11 –

附註：

1. 朱小坤先生（朱澤峰先生父親）直接擁有6,800,000股股份。

2. THCL由朱小坤先生及其配偶于玉梅女士分別擁有89.02%及10.98%。

3. 朱澤峰先生直接擁有1,500,000股股份及間接於43,932,000股股份中擁有權益（透過其於銀力
香港有限公司之間接100%持股）。

4. 賣方由朱澤峰先生全資擁有。

收購守則規則26的豁免

根據收購守則規則26的豁免註釋6，倘一名股東連同其一致行動人士於緊接相
關配售事項及先舊後新交易前至少十二個月持續持有一間公司超過50%投票
權，則毋須獲得收購守則規則 26的豁免。

由於賣方連同其一致行動人士於緊接配售及認購協議日期前超過十二個月持
續持有本公司超過50%投票權，故毋須就賣方對認購股份的認購獲得收購守則
規則26的豁免。

一般資料

本公司為投資控股公司，其附屬公司從事製造及銷售模具鋼、高速鋼、切削工
具、鈦合金及粉末冶金產品，以及買賣不屬本集團生產範圍之一般碳鋼產品。

股東及有意投資者應注意，配售事項及認購事項各自須待達成配售及認購協

議所載之條件後方告完成。由於配售事項及認購事項不一定會進行，股東及有

意投資者於買賣股份時務請審慎行事。

– 12 –

釋義

本公告所用詞彙具有以下涵義：

「一致行動」 指 具有收購守則所賦予之涵義

「營業日」 指 聯交所交易日